[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОКУЛЬШАРИПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  23 ноября  2018 года               с .Старокульшарипово                 № 87
	О проекте бюджета муниципального образования

Старокульшариповский сельсовет на 2019 год и плановый  период 2020 - 2021годы

   Рассмотрев исходные данные к проекту бюджета Старокульшариповский сельсовет  на 2019 год и  плановый период 2020 - 2021годы , в соответствии с Уставом муниципального образования Старокульшариповский сельсовет, статьей 22 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Старокульшариповский сельсовет Совет депутатов решил:

1.Одобрить проект бюджета муниципального образования Старокульшариповский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020- 2021годы:
- по доходам в общей сумме 2019 год -5156,5 тысяч рублей, 2020год-4891,5 тысяч рублей, 2021год-4802,5 тысяч рублей, в том числе безвозмездные поступления с областного бюджета:2019год- 3297,5  тысяч рублей, 2020год-3011,5 тысяч рублей, 2021 год-2901,5 тысяч рублей согласно приложению № 1;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 2019год-5156,5 тысяч рублей, 2020год-4891,5 тысяч рублей, 2021год-4802,5 тысяч рублей согласно приложению № 2;

- дефицит местного бюджета в сумме  0,0 тысяч рублей;

3. Провести публичные слушания 09 декабря 2018 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит обнародованию.

Глава- председатель

Совета депутатов

муниципального образования                                                      Р.Н.Хафизов
 Приложение № 1  к

решению Совета депутатов

от 23.11.2018г № 87

РАСЧЕТНЫЕ   ПОКАЗАТЕЛИ

к проекту бюджета муниципального образования

Старокульшариповский сельсовет

 на 2019 год и плановый период 2020 - 2021годы
в тыс.рублей

	№
п\п
	Наименование доходов
	2019г
	2020г
	2021г
	Примечание

	1.
	Налог на доходы физических лиц

	458,0
	478,0
	499,0

	2.
	Налоги на имущество физических лиц
	26,0
	26,0

	26,0

	3.
	Земельный налог

	895,0
	895,0
	895,0

	4.
	Безвозмездные поступления

	3297,5
	3011,5
	2901,5

	5.
	Госпошлина

	28,0
	28,0
	28,0

	7.
	Акцизы
	419,0
	419,0
	419,0

	8.
	Единый сельскохозяйственный налог
	12,0
	13,0
	13,0

	9.
	Аренда земли
	21,0
	21,0
	21,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	5156,5
	4891,5
	4802,5

Приложение № 2  к

решению Совета депутатов

от    23.11.2018  г № 87
РАСЧЕТНЫЕ  ПОКАЗАТЕЛИ

к проекту бюджета муниципального образования

Старокульшариповский сельсовет

на 2019 год и плановый период  2020 - 2021годы
тыс.рублей.

	№
п/п
	РАСХОДЫ
	2018год
	2019год
	2020год

	1
	Общегосударственные вопросы

	1018,0
	1001,9
	1009,2

	2
	Резервный фонд
	10,0
	0,0
	0,0

	3
	Национальная оборона

	133,5
	133,5
	133,5

	4
	Обеспечение пожарной безопасности
	571,4
	528,5
	533,2

	5
	Дорожные фонды

	715,9
	660,0
	615,0

	6
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	105,0
	20,0
	13,0

	7
	в том числе: благоустройство

	105,0
	20,0
	13,0

	8
	Культура

	2490,7
	2435,6
	2386,6

	9
	Физическая культура и спорт

	0,0
	0,0
	0,0

	10
	Муниципальный долг

	0,0
	0,0
	0,0

	11
	Централизованная бухгалтерия
	112,0
	112,0
	112,0

	ИТОГО расходов:

	5156,5
	4891,5
	4802,5